ri, & clara voce officia celebra-
ri concedit: qui dies sunt, Nata-
lis Dominici, Palchæ, Penteco-
stes, & Assumptionis sacrae vir-
ginis, addito per Martinum so-
lenni corporis Christi die vsq;
ad octauam: à quibus tamē of-
ficijs excommunicari arcendi
sunt, interdicti verò his diebus
admittuntur, modò altari non
appropinquent^b. Quæ Bonifa-
cij modò relata cōstitutio lon-
gè melius & vtilius providit,
quàm constitutio Gregoriana,
quæ ante hanc emanarat: illa si
quidem interdicti lati tempo-
re semel in hebdomada tantum
missas celebrari Eucharistiæ cō-
ficiendę gratia permittebat, vo-
ce suppressa, ianuisq; Ecclesiæ
obseratis, & omni campani æ-
ris tinnitu cessante^c. Plenius ta-
men vberiusq; providit, quàm
cōstitutio Innocentiana^d: qua
nec pœnitentia morientibus,
nec verè pœnitentibus viaticū
denegatur, & cōceditur, vt cle-
rici decedentes, qui tamen ser-
uauerint interdictum, in cœmi-
terio Ecclesiæ sine campanarū
pulsatione, cessantibus solen-
nitatibus omnibus, cum silen-
tio tumultentur, & vt in convē-
tualibus Ecclesijs bini & bini,
vel simul tres horas Canonitas
valeant legere, non cantare, ia-
nuis clausis, interdictis & excō-
municatis exclusis, & voce ita
demissa, quòd extrà audiri nō
possint.

A Baptismus, & Confirmatio,
& Chrismatis confectio, & via-
ticum, & pœnitentia, vt supra
diximus, item matrimonium
interdicto vigente non censetur
adempta^e.

Contra eos verò, qui interdi-
cta non seruarint, siue clerici, si-
ue laici sint, Clemēs v. providè
statuit, qd obseruari debeat, &
qua pœna sint multandi: sicut
etiam contra eos, qui cessatio-
nem à diuinis iure factam fue-
rit transgressi^f: de qua cessa-
tione mox titulo sequenti di-
cemus.

DE CESSATIONE,

TITVLVS XIII.

Cessatio igitur, quam cleri-
ci faciunt, dum diuina of-
ficia laicorū irritati iniurijs in-
termittunt, etsi interdicto simi-
lis videatur, reuera tamē aliud
quid ab interdicto diversum
est, præsertim si specialiter fa-
cta sit^g. Ea tamen interdicti e-
xemplo non pro quavis offen-
sa leui, sed pro grauioribus tan-
tum fieri debet, putà si onera
clericis per laicos imponatur,
si contra eorum libertatem sta-
tuta à laicis facta sint, si à Princi-
pe seculari clericus detineatur
captiuus: hæc quippe, & simi-
lia possunt iustam causam ces-
sationi præbere. Pœsionis au-
tem subtractæ causa nequaquã
cessatio fieri potest^h.

Rx a

^a Summa An-
ge. uer. in-
terdictum.

^b c. si de sent.
excō. in 6.

^c c. permitti-
mus. extra.
de sent. ex-
com.

^d c. quod te.
de pœnitē.
& remis.

^e c. sacro. de
sent. excō.
d. c. quod in-
te. Ab. c. nō
est. de spon-
sal.